
 



Estado de Actividades

Instituto Municipal de las Mujeres, Ixtlahuacan de los Membrillos.

(Cifras en Pesos)

Del 01/4/2025 al 30/06/2025

Concepto 20242025

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestión $17,069.40 $0.00

$0.00Impuestos $0.00

$0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $0.00

$0.00Contribuciones de Mejoras $0.00

$17,069.40Derechos $0.00

$0.00Productos $0.00

$0.00Aprovechamientos $0.00

$0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios $0.00

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la colaboración fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y
Jubilaciones

$360,000.00 $1,515,358.48

$0.00Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos
de Aportaciones

$0.00

$360,000.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones $1,515,358.48

Otros Ingresos y Beneficios $0.00 $0.00

$0.00Ingresos Financieros $0.00

$0.00Incremento por Variación de Inventarios $0.00

$0.00Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia $0.00

$0.00Disminución del exceso de Provisiones $0.00

$0.00Otros Ingresos y beneficios Varios $0.00

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS $377,069.40 $1,515,358.48

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

Gastos de Funcionamiento $383,705.51 $1,412,891.52

$271,336.03Servicios Personales $990,365.11

$65,964.21Materiales y Suministros $183,881.66

$46,405.27Servicios Generales $238,644.75

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas $2,980.00 $34,349.07

$0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público $11,715.98

$0.00Transferencias al resto del Sector Público $0.00

$0.00Subsidios y Subvenciones $0.00

$2,980.00Ayudas Sociales $21,763.08

$0.00Pensiones y Jubilaciones $0.00

$0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos $0.00

$0.00Transferencias de Seguridad Social $0.00

$0.00Donativos $870.01

$0.00Transferencias al Exterior $0.00

Participaciones y aportaciones $0.00 $62,262.00

$0.00Participaciones $0.00

$0.00Aportaciones $62,262.00

$0.00Convenios $0.00

Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda Pública $0.00 $0.00

$0.00Intereses de la deuda pública $0.00

$0.00Comisiones de la deuda pública $0.00

$0.00Gastos de la deuda pública $0.00

$0.00Costo por coberturas $0.00

$0.00 Apoyos Financieros $0.00

Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias $0.00 $0.00

$0.00Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones $0.00

$0.00Provisiones $0.00

$0.00Disminución de Inventarios $0.00

$0.00Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia $0.00

$0.00Aumento por Insuficiencia de Provisiones $0.00

$0.00Otros Gastos $0.00

Inversión Pública $0.00 $0.00

$0.00Inversión Pública no Capitalizable $0.00

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS $386,685.51 $1,509,502.59

-$9,616.11Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $5,855.89

Encargado de la Hacienda Pública
Municipal

Directora del Instituto Municipal de las
Mujeres de Ixtlahuacán de los Membrillos,

Jalisco

Lic. Maria Soledad Hernandez Zavala LAE Bruno German Enciso Guillen
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Estado de Situación Financiera

Instituto Municipal de las Mujeres, Ixtlahuacan de los Membrillos.

(Cifras en Pesos)

Del 01/4/2025 al 30/06/2025

Concepto 2025 2024

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes $32,455.92 $114,818.35

Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes -$18,430.00 $99,288.49

Derechos A Recibir Bienes O Servicios $0.00 $0.00

Inventarios $0.00 $0.00

Almacén $0.00 $0.00

(Estimación Por Pérdidas O Deterioro De Activos Ci $0.00 $0.00

Otros Activos Circulantes $0.00 $0.00

$214,106.84$14,025.92Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras A Largo Plazo $0.00 $0.00

Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes A Largo $0.00 $0.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

$7,800.00 $0.00

Bienes Muebles $0.00 $336,082.72

Activos Intangibles $0.00 $0.00

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de
Bienes

$0.00 $0.00

Activos Diferidos $0.00 $0.00

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

$0.00 $0.00

Otros Activos no Circulantes $0.00 $0.00

$336,082.72$7,800.00Total de Activo No Circulante

$550,189.56$21,825.92TOTAL DEL ACTIVO

Concepto 2025 2024

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por pagar a Corto Plazo $31,442.03 $201,234.48

Documentos por pagar a Corto Plazo $0.00 $0.00

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo $0.00 $0.00

Títulos y Valores a Corto Plazo $0.00 $0.00

Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00 $0.00

Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o $0.00 $0.00

Provisiones a Corto Plazo $0.00 $0.00

Otros Pasivos a Corto Plazo $0.00 $0.00

$201,234.48$31,442.03Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00

Documentos por pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00

Deuda Pública a Largo Plazo $0.00 $0.00

Pasivos Diferidos a Largo Plazo $0.00 $0.00

Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o $0.00 $0.00

Provisiones a Largo Plazo $0.00 $0.00

$0.00$0.00Total de Pasivo No Circulante

$201,234.48$31,442.03TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

Aportaciones $0.00 $0.00

Donaciones de Capital $0.00 $0.00

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio $0.00 $0.00

$0.00$0.00Total de Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

Hacienda Pública/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio: (Ahorro/ Desahorro) -$9,616.11 $5,855.89

Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00 $343,099.19

Revalúos $0.00 $0.00

Reservas $0.00 $0.00

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00 $0.00

$348,955.08-$9,616.11Total de Hacienda Pública/Patrimonio Generado

Exceso o Insuficiencia en la actualización del Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por posición monetaria $0.00 $0.00

Resultado por tenencia de Activos no monetarios $0.00 $0.00

$0.00$0.00Total de Exceso o Insuficiencia en la actualización del
Hacienda Publica/Patrimonio

$348,955.08-$9,616.11TOTAL DEL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

$21,825.92TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $550,189.56
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Lic. Maria Soledad Hernandez Zavala

Directora del Instituto Municipal de las
Mujeres de Ixtlahuacán de los Membrillos,

Jalisco

LAE Bruno German Enciso Guillen

Encargado de la Hacienda Pública
Municipal
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